PREFEITIJkA MUNICIPAL V1,  MUMbO iNC)'/O
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Desafio do Competéncia"

LEI No 362196

"A UTORIZA 0 PODER EXECUT1VO MUNICIPAL A
ABRIR CREDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES
NO EXERC1CIO DE 1996 E DA OUTRAS
PRO VIDENCIAS".

A CAMARA MUNICIPAL do Mundo Nova, Estado do Mato Grosso do

Sul, aprovou, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1 0  - Fica autorizado o Podor Executivo Municipal a abrir,

durarite 0 exerciclo do 1996, créditos adicianais suplementares ate a limite do 10% (dez par

cerito), das despesas autonzadas par lei, resultantes do anulação total ou parcial do dotaçäes

orçamenthrias ou do provàvel excesso do arrecadação, nos termos do artigo 7, combinado corn

as artigos 42 e 43, parágrafo primeiro, inciso Ill, da Lei Federal n° 4.320164.

Artigo 20  - Esta Lei entrará em vigor na data do sua publicaçao,
revogadas as disposiçöos em contrãrio, retroagindo seus ofeitos a contar do 01 do janeiro do
1.996.

EDIFICIO DA PREFEITIJRA MUNfCIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ADS V1NTE E SEIS DIAS DO MES DE MARCO DO ANO
DE UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEtS.

Dr.AdemarA
Prefeito Municipal

PUBLICADO NO ORGAO OPICIAk

DO MUNICIFIO " 0 A

HIMf DO UQL#.aLt1E

At Campo GTandc, 200 - Lone: (067) 474-1144 - CE? 79.9804100 - CGC(MF) 03.741.683/0001-26